Liberos patroni utriusque sexus dicimus. §. 5.

Patronus deportatus honorem amittit: sed si fue- §. 6.
rit restitutus, eum recipit.

Etiam adoptivi parentes patroni, quamdiu adoptio
durat, in ius non vocantur: neque filius patroni in
adoptionem datus, nec nepos in adoptione susceptus.
Sed a filio meo emancipato adoptatus in ius vocatur:
nam avo alienus est.

Liberos autem et eos accipimus, qui ultra trine- §. 7.
potem sunt.

Si liberta ex patrono enixa sit, neque ipsa filium,
nec filius ipsam in ius vocat. Sin autem liberi patroni
capitis accusaverint libertum vel in servitatem peti-
erint, omni honore excidunt.

Sine permisso Praetoris nullus eorum, qui me- §. 12.
morati sunt, in ius vocat. Permittit autem, si fa-
mosa actio non sit, vel existimationem patroni aut
parentis non sugillet. Interdum causa cognita Praetor
etiam actionem famosam dat: quid enim si patronus
libertum atroci iniuria afficit, flagellis forte cecidit?

Hunc honorem semper patrono libertus debeat, §. 13.
sive quasi tutor, vel quasi curator, vel actor litiget
patronus. Tutorum tamen et curatorem patroni im-
pune in ius vocat.

XI. Poena non committitur, si libertum poeni- L. 11.
teat et remittat actionem, aut si patronus volens vo- D. II. 4.
catus sit, aut vocatus non venerit.

XII. Si absente patre filius, qui in eius potestate L. 12.
est, adversus legem a liberto in ius vocatus sit, ipse D. eod.
filius poenalem habet actionem in quinquaginta aureos.

XIII. Generaliter, quibus honorem debemus, eos L. 13.
sine permisso Praetoris in ius vocare non possumus. D. eod.

XIV. Libertus a patrono accusatus et frequenter L. 14.
Praetorem interpellans defensionis sua cause, patro- D. eod.
num in ius vocare non videtur.

XV. Non incidit in poenam, qui contra patro- L. 15.
num libellum dat, neque dissimulavit, se libertum D. eod.
eius esse.

XVI. Libertus nomine pupilli sui etiam sine per- L. 16.
missu Praetoris patronum in ius vocat. D. eod.

XVII. Qui apud officium cavit, vel apud acta L. 17.
D. eod.

a) Sic Fabr. Cod. Coisl. σωμάτιον. b) Sic Fabr. Cod. Coisl. σωμάτιον. c) Sic Fabr. Cod. Coisl. κατηγορίσαντος
ἡ δουλαγωγήσωσιν. d) Hanc §. 12. hui. cap. 10. habet Theod. et dicit esse them. 11. et 12. cap. 10. hui. tit. e) Sic Fabr.
Cod. Coisl. φραγελλώσας. f) Cap. 12. habet Theod. et dicit esse cap. 10. hui. tit. g) Sic Fabr. Cod. Coisl. κληθῆς. Theod.
βληθῆ. h) Sic Fabr. Cod. Coisl. et Theod. ἔχει τὴν ἀγωγὴν τῷ ἀπελεύθερον ν'. ρομποτα, i. e. habet actionem,
qua a liberto quinquaginta aurei petuntur. i) Cap. 13. habet Theod. k) Theod. τοιτέστι δίκην καλῶν, sed supra
scriptum supra ω est ει. l) Cap. 14. habet Theod. m) Theod. ὄνόματι, sed subpunctum illud est, et sequitur ὑπὸ τοῦ πά-
τρωνος κ. τ. λ. n) Theod. αὐτόρ. o) Sic Fabr. Cod. Coisl. et Theod. διεκδικήσα. oo) In Syn. p. 428. p) Sic Fabr.
Cod. Coisl. et Syn. ἐπιδόντις. q) Cap. 16. habet Theod. r) Cod. Coisl. praefigit δ, quod deest apud Fabr. et Theod. s) Cap.
17. habet Theod. t) Theod. προσωμολογήσας.